
   QUEJAS/AV.ISOS SOLICITUDES 

Hospital               
Región  

 Totales quejas / 
avisos de los 
Mecanismos 
participativos Total 

Aviso 
Total 

Quejas 
Número de 
solicitudes  

Número de 
capacitados en 
Humanización  

Otras actividades 

Prese
ncial 

Corre
spond
encia 

Ema
il. 

Buz
ones  

HNST 
  

10 
  

0 
  

4 
0 
  

0 
  

10 
  

3,913 
resueltas 

  

2 EJECUTADAS 
(SE 

SUSPENDIERON 
POR LA 

EMERGENCIA 
COVID 19) 

  

Consejerías de PF: 123. Labor educativa sobre promoción de la 

ODS, Derechos y Deberes de los pacientes: 154. Avisos enviados a 

CONNA por casos de sospecha de ABS y riesgo social: 11. 

Atención de casos de Sospecha de ABS: 15. Consejería de SSR: 

112. Consejerías de prevención de diabetes: 101. Consejería en 

violencia sexual: 25.  Consejerías sobre violencia intrafamiliar: 21. 

Consejerías por negligencia u abandono: 9.  Consejerías de 

prevención de ETS: 5. Consejería de LM: 5. Atención a VG: 2. 

Atención a Víctimas del Conflicto Armado: 2. Labor educativa sobre 

medidas preventivas para minimizar el contagio por COVID-19,: 67. 

Reunión del Comité por el Derecho a la Salud (1), articulación con 

ASADI (8), articulación con RAC (1), actividades del Grupo Adulto 

Mayor (2)  entre otros. Capacitación de LDDPSS: 2. Actividades de 

seguimiento con miembros de los grupos vía digital (4) 

TOTAL 10 0 4 0 0 10 3,913 2 

Fuente: Elaboración propia, con base a la consolidación de los procesos y funciones que se realizan en la ODS. 
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